
www.eah-jena.de

Verkündungsblatt
der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Jahrgang 23 | Heft Nr. 94 | Juni 2025 | Sonderausgabe

1



Inhalt

Vierte Änderungsordnung zur Beitragsordnung der Studierendenschaft der Ernst-

Abbe-Hochschule Jena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

für das Wintersemester 2025/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Dritte Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Regelung des ergänzenden Hoch-

schulauswahlverfahrens in örtlich zulassungsbeschränkten Studiengängen an der

Ernst-Abbe-Hochschule Jena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Impressum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



Vierte Änderungsordnung zur Beitragsordnung der Studierendenschaft der Ernst-Abbe-Hochschule Jena 3

Vierte Änderungsordnung zur Beitragsordnung der Studierendenschaft

der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

vom 28. Mai 2025

Gemäß §79 Abs. 2 des Thüringer Hochschul-

gesetzes vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zu-

letzt geändert durch Erstes Gesetz zur Änderung

des Thüringer Hochschulgesetzes vom 2. Juli

2024 (GVBl. S. 277), erlässt der Studierenden-

rat der Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgende

Vierte Änderungsordnung zur Beitragsordnung

der Studierendenschaft vom 17. April 2015; der

Studierendenrat der Ernst-Abbe-Hochschule Je-

na hat die Änderungsordnung am 4. Dezember

2024 beschlossen. Der Präsident der Ernst-Ab-

be-Hochschule Jena hat mit Erlass vom 28. Mai

2025 die Änderungsordnung genehmigt.

Artikel 1 – Änderungen

In § 2 Abs. 1 werden:

• in Satz 1 die Zahl „8,00“ durch „7,25“ ersetzt,

• in Satz 2 Nr. 1 die Zahl „7,00“ durch „6,25“

ersetzt.

Artikel 2 – Inkrafttreten

Diese Vierte Änderungsordnung tritt am Tage

nach ihrer Verkündung in Kraft.

Jena, den 28.05.2025

Antonia Lang

Vorstandsvorsitzende

Jena, den 28.05.2025

in Vertretung Prof. Dr. Kristin Mitte

Präsident/in

Ernst-Abbe-Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 23 | Heft Nr. 94 | Juni 2025



4 Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen der Ernst-Abbe-Hochschule Jena für das

Wintersemester 2025/2026

Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen der

Ernst-Abbe-Hochschule Jena für das Wintersemester 2025/2026

vom 25. Juni 2025

Gemäß §4 des Thüringer Hochschulzulassungs-

gesetzes in der Fassung vom 8. September

2020 (GVBl. S. 449) und §39 Abs. 2 der Thü-

ringer Kapazitätsverordnung (ThürKapVO) vom

18. Juni 2009 (GVBl. S. 485), zuletzt geändert

durch Elfte Verordnung zur Änderung der Thü-

ringer Kapazitätsverordnung vom 15. April 2025

(GVBl. S. 87), in Verbindung mit §§ 3 Abs. 1 und

35 Abs. 1 Nr. 1 des Thüringer Hochschulgeset-

zes vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt

geändert durch Erstes Gesetz zur Änderung des

Thüringer Hochschulgesetzes vom 2. Juli 2024

(GVBl. S. 277), erlässt die Ernst-Abbe-Hoch-

schule Jena folgende Satzung zur Festsetzung

von Zulassungszahlen für das Wintersemester

2025/26. Der Senat der Ernst-Abbe-Hochschule

Jena hat die Satzung am 15.April 2025 beschlos-

sen. Das Thüringer Ministerium für Bildung, Wis-

senschaft und Kultur hat sie mit Erlass vom 3. Ju-

ni 2025 (AZ: 1050-R4.4-5515/83-1-26326/2025)

genehmigt.

§1

In den nachfolgend aufgeführten Studiengängen

werden zur Aufnahme von Studienanfängerin-

nen und Studienanfängern in das erste Fach-

semester sowie zur Aufnahme in höhere Fach-

semester an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

(nachfolgend Hochschule) zum Wintersemester

2025/26 folgende Zulassungszahlen festgesetzt:

Studiengang Fachsemester

1 2 3 4 5 6 7

Ergotherapie
26

Bachelor

Pflege
30

Bachelor

Physiotherapie
25

Bachelor

Rettungswesen-/

26Notfallversorgung

Bachelor

Soziale Arbeit
137

Bachelor

§2

(1) In den in § 1 aufgeführten Studiengängen

werden Bewerberinnen und Bewerber in

höhere Fachsemester nach Maßgabe der

ThürKapVO in der jeweils geltenden Fas-

sung in Verbindung mit § 13 der Immatriku-

lationsordnung der Ernst-Abbe-Hochschule

Jena zugelassen und von der Hochschule

aufgenommen. Soweit in einem in § 1 ge-

nannten Studiengang für ein Fachsemes-

ter keine Zulassungszahl festgesetzt ist, be-

steht für dieses Fachsemester keine Zulas-

sungsbeschränkung.

(2) In den Studiengängen, die an der Hochschu-

le eingerichtet, jedoch in § 1 nicht aufgeführt

sind, bestehen keine Zulassungsbeschrän-

kungen. Studienorganisatorische Maßnah-

men, die einen Studienbeginn nur zu einem

Wintersemester oder nur zu einem Sommer-

semester vorsehen, bleiben unberührt.

§3

Status- und Funktionsbezeichnungen in die-

ser Satzung gelten für Personen jeglichen Ge-

schlechts.

§4

Diese Satzung tritt am ersten des auf ihre Ver-

kündung im Verkündungsblatt der Hochschule

folgenden Monats in Kraft und mit Ablauf des

30. September 2026 außer Kraft.

Ernst-Abbe-Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 23 | Heft Nr. 94 | Juni 2025



Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen der Ernst-Abbe-Hochschule Jena für das

Wintersemester 2025/2026

5

Jena, den 25.06.2025

in Vertretung Prof. Dr. Kristin Mitte

Präsident/in

Ernst-Abbe-Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 23 | Heft Nr. 94 | Juni 2025



6 Dritte Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Regelung des ergänzenden Hochschulauswahlverfahrens

in örtlich zulassungsbeschränkten Studiengängen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Dritte Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Regelung des
ergänzenden Hochschulauswahlverfahrens in örtlich

zulassungsbeschränkten Studiengängen an der
Ernst-Abbe-Hochschule Jena – Hochschulauswahlverfahrensordnung –  

vom 27. Juni 2025

Gemäß §3 Abs. 1 in Verbindung mit § 35 Abs. 1

Nr. 1 des Thüringer Hochschulgesetzes vom

10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert

durch Erstes Gesetzes zur Änderung des Thürin-

ger Hochschulgesetzes vom 2. Juli 2024 (GVBl.

S. 277) und §§ 6 b, 15 des Thüringer Hochschul-

zulassungsgesetzes in der Fassung vom 8. Sep-

tember 2020 (GVBl. S. 449) sowie der Thürin-

ger Studienplatzvergabeverordnung vom 11. Ju-

ni 2020 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch

Artikel 1–3 der Thüringer Verordnung zur Än-

derung der Regelungen über die Studienplatz-

vergabe vom 17. Februar 2025 (GVBl. S. 26)

erlässt die Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgen-

de Dritte Ordnung zur Änderung der Hochschul-

auswahlverfahrensordnung vom 29. Mai 2022

(VBl. Nr. 78, S. 6), zuletzt geändert durch die

Zweite Änderungsordnung vom 11. Juni 2024

(VBl. Nr. 90, S. 22). Der Senat der Ernst-Abbe-

Hochschule Jena hat die Änderungsordnung am

15. April 2025 beschlossen. Das Ministerium für

Bildung, Wissenschaft und Kultur hat mit Erlass

vom 17. Juni 2025 (Az.: 1050-R4.4-5515/83-2-

28944/2025) die Ordnung genehmigt.

Artikel 1 – Änderungen

1. Die Anlage 2 b entfällt.

2. Die Anlagen 2 c bis 2 f werden zu 2 b bis 2 e.

Artikel 2 – Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am ersten Tag des auf ihre

Verkündung im Verkündungsblatt der Hochschu-

le folgenden Monats in Kraft.

Jena, den 27.06.2025

in Vertretung Prof. Dr. Kristin Mitte

Präsident/in

Ernst-Abbe-Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 23 | Heft Nr. 94 | Juni 2025



Impressum

Herausgeber: Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Der Präsident der EAH Jena

Postfach 10 03 14

07703 Jena

Redaktion: Heidi Städtler

Carl-Zeiss-Promenade 2

07745 Jena

Tel. (0 36 41) 20 55 46

E-Mail: Heidi.Staedtler@eah-jena.de

Erscheinungsdatum: 30.06.2025

Das „Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena“

ist das gemäß den jeweils geltenden Bestimmungen des

Thüringer Hochschulgesetzes vorgesehene amtliche Ver-

kündungsblatt der Hochschule.


	Vierte Änderungsordnung zur Beitragsordnung der Studierendenschaft der Ernst-Abbe-Hochschule Jena
	Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen der Ernst-Abbe-Hochschule Jena für das Wintersemester 2025/2026
	Dritte Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Regelung des ergänzenden Hochschulauswahlverfahrens in örtlich zulassungsbeschränkten Studiengängen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena
	Impressum



